PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM PERNAMBUCO
Diretoria do Foro

PORTARIA N.o217/2011- DF, DE 18 DE ABRIL DE 2011.

Designa comissão de análise de amostras de material de
consumo em pregões

A DIRETORA DO FORO DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM
PERNAMBUCO. no uso das atribuições que lhe confere a Resolução n.o 79, de 19 de novembro de
2009, do Conselho da Justiça Federal,

Considerando a necessidade de eventual análise de amostras de materiais de consumo em

processos licitatórios, com vistas a verificar a compatibilidade do produto com as especificações
constantes da proposta e do edital da licitação e fornecer subsídios para o julgamento das licitações,

RESOLVE:

Art. 1.° Designar comissão composta pelos servidores José Robério Siqueira da Silva, Rinaldo
Manoel dos Santos, Luiz Carlos Palmeira, Abnilson Vitar de Santana e José Moreira Lima Neto, tendo o
primeiro como presidente, para proceder à análise de amostras de materiais de consumo apresentadas em
pregões, quando assim for determinado.

Parágrafo único. Nas ausências, impedimentos e suspeições do presidente, assumirá a presidência
da comissão o servidor Rinaldo Manoel dos Santos.

Art. 2.° Serão indicados pelo pregoeiro, além do presidente, 2 (dois) dos integrantes da comissão a
que se refere o art. 1.°, a fim de proceder ao exame das amostras, levando-se em conta para a indicação o
tipo de material objeto da licitação.

Art. 3.0 Fica revogada a Portaria n.o 340/201O-DF, de 28/5/2010.

Art. 4.° Esta Portaria entrará em VigÔ'

~Partir da data de sua publicação no Diário Oficial do
Estado de Pemambuco.

--..

JOAN~AROL~~ PEREIRA

"" Diretora do FOJ
'

Seç!o d. As=om Jw1dica